УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯЫН ВЕЛÖДÖМНÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 20» Г. УСИНСКА

(МБДОУ «ДСОВ № 20» Г. УСИНСКА)

«ЧЕЛЯДЬÖС СÖВМÖДАН 20 №-А ВИДЗАНIН» ШКОЛАŐДЗ ВЕЛÖДАН УСИНСК

КАРСА МУНИЦИПАЛЬНŐЙ СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ.

(«ЧС 20 №-А В» ШВ УСИНСК КАРСА МСУ)

ПРИКАЗ

10  июля  2023 года                                                                                                                            № 306

г. Усинск

О внесении изменений в положение об оплате труда работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад общеразвивающего вида № 20» г. Усинска

На основании  Постановления администрации муниципального округа «Усинск» Республики

Коми от 04 июля 2023 года № 1402 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Усинск» от 03 июля 2018 года № 863 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных

организаций и иных бюджетных учреждений, расположенных на территории муниципального

образования городского округа «Усинск», в отношении которых Управление образования

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» осуществляет функции

и полномочия учредителя»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 20» г.

Усинска следующие изменения:

1.1.  в разделе I «Общие положения» пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 20» г.

Усинска (далее – Положение) разработано в соответствии с Законом Республики Коми от 12

ноября 2004 года № 58-РЗ «О некоторых вопросах в сфере оплаты труда работников

государственных учреждений Республики Коми, государственных унитарных предприятий

Республики Коми и территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Коми»,  постановления  Правительства Республики Коми от 20 января 2010 года № 14

«Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений

Республики Коми» и определяет систему оплаты труда (далее - отраслевая система оплаты труда)

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад общеразвивающего вида № 20» г. Усинска (далее – Детский сад), в отношении которого

Управление образования администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми

осуществляет функции и полномочия учредителя.».

1.2. Раздел VII «Порядок регулирования уровня заработной платы заведующего, заместителей

заведующего, главного бухгалтера Детского сада»  дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Лицам, на которых возложено исполнение обязанностей заведующего Детского

сада, на период отсутствия заведующего, установление выплат компенсационного и

стимулирующего характера, в том числе премиальных выплат, по основной должности

осуществляется по согласованию с Управлением образования администрации муниципального

округа «Усинск» Республики Коми на основании письменного обращения лица, на которого

возложено исполнение обязанностей руководителя».

1.3. В разделе VII «Порядок регулирования уровня заработной платы заведующего,

заместителей заведующего, главного бухгалтера Детского сада» в пунктах 1, 3, 4, 8, 9 слова

«Управление образования администрации муниципального образования городского округа

«Усинск» заменить словами «Управление образования администрации муниципального округа

«Усинск» Республики Коми» в соответствующем падеже и склонении.

2. Настоящие изменения в Положение об оплате труда работников муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №

20» г. Усинска вступают в силу с 04 июля  2023  года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                       Г.А. Антипина

		2023-07-11T13:43:58+0300
	Антипина Галина Анатольевна